[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _18.06.2019 г._________ № _____503_____________
г. Ершов

	О внесении изменений  в постановление администрации Ершовского муниципального района от 13.01.2017 г. № 16

   Руководствуясь  Уставом  Ершовского муниципального района Саратовской области,  администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Внести в Приложение к постановлению администрации Ершовского муниципального района от 13.01.2017 г. № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования на территории Ершовского муниципального района на 2017-2020 годы» следующие изменения:
     1.1. В паспорте Программы:
- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего
	5 173 130,1
	2 352,7
	502 023,4
	3677 967,3
	480 143,9
	510 532,8

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	3120 516,14
	0
	0
	3120516,14
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	459 761,26
	1 170,1
	86 718,5
	171146,66
	85 686,3
	115 039,7

	районный бюджет
	1 592 852,7
	 1 182,6
	415 304,9
	386414,5
	394 457,6
	395 493,1

    1.2.  Раздел 5 Программы: «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –                      5 173 130,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 2 352,7 тыс. рублей;

2018 год – 502 023,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 677 967,3 тыс. рублей;

2020 год – 480 143,9 тыс. рублей;
2021 год – 510 532,8 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

федеральный бюджет (прогнозно) 3 120 516,14 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год –
0,0 тыс. рублей;

2019 год –
3 120 516,14 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет (прогнозно) 459 761,26тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 170,1 тыс. рублей;

2018 год –
86 718,5 тыс. рублей;

2019 год –
171 146,66тыс. рублей;

2020 год – 85 455,5 тыс. рублей;

2021 год – 115 039,7 тыс. рублей;

районный бюджет 1 592 852,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 182,6 тыс. рублей;

2018 год –
415 304,9 тыс. рублей;

2019 год –
386 414,5тыс. рублей;

2020 год –
394 688,4 тыс. рублей;

2021 год – 395 493,1 тыс. рублей.

Основные сведения об объемах и источниках финансового обеспечения указаны в приложении № 1 к настоящему постановлению.»;
      1.3. В  паспорте Подпрограммы 9  «Развитие Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в образовательных организациях Ершовского муниципального района»:
- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего
	3184610,0
	0
	0
	3184610,0
	0
	0

	федеральный бюджет

(прогнозно)
	3120516,14
	0
	0
	3120516,14
	0
	0

	областной бюджет

(прогнозно)
	63683,86
	0
	0
	63683,86
	0
	0

	районный бюджет
	410,0
	 0
	0
	410,0
	0
	0

     1.4. В Подпрограмме 9 раздел 5 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы – 3 184 610,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –3 184 610,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.».
      1.5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие системы образования на территории Ершовского муниципального района до 2021 года» приложения № 3 к муниципальной программе:

- позицию «Муниципальная программа «Развитие системы образования на территории Ершовского муниципального района до 2021 года»  изложить в новой редакции:

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения прогнозно (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам (в тыс.руб.)

	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Муниципальная программа

«Развитие системы образования на территории Ершовского  муниципального района до 2021 года»
	Всего
	5173130,1
	2352,7
	502023,4
	3677967,3
	480143,9
	510532,8

	федеральный бюджет

(прогнозно)
	3120516,14
	0
	0
	3120516,14
	0
	0

	областной бюджет

(прогнозно)
	459761,26
	1 170,1
	86 718,5
	171146,66
	85 686,3
	115 039,7

	районный бюджет
	1592852,7
	 1 182,6
	415 304,9
	386414,5
	394 457,6
	395 493,1

- позицию «Подпрограмма № 9 «Развитие Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в образовательных организациях Ершовского муниципального района» изложить в новой редакции:

	Подпрограмма № 9

«Развитие Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в образовательных организациях Ершовского муниципального района»
	всего
	3184610,0
	0
	0
	3184610,0
	0
	0

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	3120516,14
	0
	0
	3120516,14
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	63683,86
	0
	0
	63683,86
	0
	0

	районный бюджет
	410,0
	0
	0
	410,0
	0
	0

	Основное мероприятие 9.1

Функционирование центра образования цифрового и гуманитарного профилей, способствующих формированию современных компетенций и навыков у детей, в том числе по предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности» (МОУ СОШ № 4 г. Ершова)
	Муниципальные образовательные организации
	всего
	3184200,0
	0
	0
	3184200,0
	0,0
	0

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	3120516,14
	0
	0
	3120516,14
	0,0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	63683,86
	0
	0
	63683,86
	0,0
	0

	районный бюджет
	0,0

	0
	0
	0,0

	0,0

	0

	Основное мероприятие 9.2

Повышение квалификации преподавателей по предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности»
	Муниципальные образовательные организации
	всего
	205,0
	0
	0
	205,0
	0,0
	0

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	районный бюджет
	205,0

	0
	0
	205,0

	0,0

	0

	Основное мероприятие 9.3 Участие детей в соревнованиях и федеральных мероприятиях, областных и всероссийских предметных олимпиадах, научных конференциях, конкурсах.
	Муниципальные образовательные организации
	всего
	205,0
	0
	0
	205,0
	0,0
	0

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0

	районный бюджет
	205,0

	0
	0
	205,0

	0,0

	0

     3. Сектору по информатизации и программному обеспечению администрации Ершовского муниципального района  разместить настоящее постановление  на официальном  сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на   заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по социальным вопросам С.В. Малиновскую.
Глава Ершовского муниципального района                             С.А. Зубрицкая